
 
  
  

 

17 marzo 2020 

……………. O M I S S I S …………. 
 
9.1. Rinnovo Accordo quadro tra Sapienza e Consiglio per la Ricerca in 
Agricoltura e l’Analisi dell’Economia Agraria (CREA)   

……………. O M I S S I S …………. 
DELIBERAZIONE N. 99/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria;  
• Esaminato il testo dell’Accordo Quadro di cui in narrativa;  
• Letta la relazione scientifica sulle attività oggetto dell’Accordo svolte 

nell’ultimo quadriennio; 
• Considerata la rilevanza dell’iniziativa e degli obiettivi prefissati 

nell’ambito di una collaborazione di assoluto valore; 
• Considerata la mancanza di oneri diretti derivanti dall’Accordo in parola; 
• Considerata la necessità di nominare i membri del Comitato Scientifico 

di cui all’art. 5 dell’Accordo in parola; 
• Vista la delibera del Senato Accademico n. 74 del 3 marzo 2020; 
• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 

emanato con D.R. n. 3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 

espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

- di approvare, per la parte di competenza, il rinnovo dell’Accordo Quadro 
tra Sapienza e Consiglio per la Ricerca in Agricoltura e l’Analisi 
dell’Economia Agraria (CREA), per la durata di anni quattro a decorrere 
dalla data di sottoscrizione; 

- di dare mandato al Rettore di nominare i membri del Comitato Scientifico 
di cui all’art. 5 dell’Accordo in parola; 

- di autorizzare il Rettore alla sottoscrizione dell’atto in parola, dando 
mandato allo stesso di apportarvi, ove necessario, eventuali modifiche 
di carattere meramente formale e non sostanziale. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Eugenio Gaudio 

 
……………. O M I S S I S …………. 

 


